
44'stArp-FRO 

Camara Ntunicip al de Safes 
C.W.T.J. 51.347.508/0001-00 

www.camarasates.sv.gov.6r e-ntait: contato @ camarasafes.sp.gov.6r 

Rua  Iasi  Taurino Castitho de Oliveira, 740— Centro— Tone (0x,x,17) 3557-1255 — CEP 14980-003 

ESTADO DE ,51;10 PAVLO  

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP. 

Requerimento: No 18/ 2023 

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que envie a esta Casa cópia do 
Processo da Tomada de Preços no 07/2023 para contratação de empresa 
especializada para execução da instalação de iluminação pública, conforme 
convênio 104050/2022 celebrado entre a Secretaria de Desenvolvimento 
Regional do Estado de São Paulo (gabinete do secretário) e o Municipio de Sales- 

SP. 

Senhor Presidente, 

CONSIDERANDO que foi realizada licitação para contratação de empresa 
especializada para execução da instalação de iluminação pública que foi 
vencedora a empresa SERLUZ ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA pelo valor de 
R$120.026,79 (cento e vinte mil e vinte e seis reais e setenta e nove reais); 

Amparado pelo disposto no artigo 70  incisos IX e XVI da Lei Orgânica do 

Município; 

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação 
deste Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal 
envie a esta Casa copia do Processo da Tomada de Pregos no 07/2023 para 
contratação de empresa especializada para execução da instalação de iluminação 
pública, conforme convênio 104050/2022 celebrado entre a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo (gabinete do secretário) e o 

Município de Sales-SP. 

Sala das sessões "JOSÉ COSTA MARQUES" 

Sales/SP, 01 de Setembro de 2.023. ECESIDO E PROTOCOLADI 

Presidendente da CaE 

 

ANDRE JOSÉ AGUILLAR 

Vereador 

Irvcz, 
D°IrBetaotr 

s Junzor 
Geral 



23/08/2023, 11:02 

Pesquisar R 	Maps do Site 

SCPI 9.0 -  Transparência 

Acessibilidade. Eli 	,urnentar Fonte  (Ctrl  (+1) Diminuir  Fonle (OM +  Fonte  Original (Ott!  

    

IniumnopSes Sobto 
Covid-19 

  

Portal 
r\fP. 

L. 11 27-,11'''.j: 

 

(Dados Abertos) 

  

Escolha o Exercício : 2023 

Escolha a Entidade 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES 

)ados atualizados  ern:  230.1/2025 ri Quantlds& de Acessos. 8215 

 

e-SIC 

    

     

        

111 nejamento  Orçamentário 	Licitactios e Cord r,  

Você está em: 	cr / 	 / 	 -  Link  da página 

Licitações 

Resultado 
	

Documentos 	11. 	Contratos 	Proponentes da Licitação 

Processo Licitatório: 000007/23 Modalidade: OBRA TOMADA 
	

N0  Modalidade: 3 	 Prazo de Entrega/ Inicio: APÓS EMISSÃO ORDEM DE SERVIÇO 

Julgamento: Menor Preco Global 	 Registro de Prego: Não 	 Data do Edital: 06/03/2023 	Carona: 	 Processo  Administrative  

Objeto: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO POBLICA, CONFORME CONVÊNIO 104050/2022 

CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE  SAO  PAULO (GABINETE DO SECRETARIO) E 0 MUNICÍPIO DE 

SALES-SP, CONFORME DISPOSTO EM EDITAL E SEUS ANEXOS 

Data da Realização:24/03/2023 Local da Realização:PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES - SETOR DE LICITAÇÕES 

Adjudicação: 03/04/2023 	 Homologação; 03/04/2023 	Ordem de Serviço; 03/04/2023 	Data do Encerramento: 24/03/2023 

Situação: Homologada 	 Artigo/Inciso:  

Data Abert.  Env.:  24/03/202: 

Hora Abere. Ene.: 08:10h 

Chamamento Público: 

Total da Licitação: R5120.02 

Exportar dados r. 

Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 	 Valor Total 	V.  Tot.  Médio Cot. Situação 	 ' Proponente/Fornecedor 
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES 
i“frioc;t, 

,..17)::',55F-?1,10 • 

Horifli Sociedade Cvul Lida. ttoftware Ctl 2016 r; Portal da Transparent:la Ver5i8o 1.2023. l0.46 



, 

InformOus Sobre 

Covid-19 

(Dados Abertos) e-SIC 

.1[ Proponentes da LIcitacilo  i  Resultado ji Documentos 1(  Contratos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAL ES 

SALSO SI 

(17):30f; 	00 

Florilli Sociedade GuI Una. ;',1ottware (0. 2016 Portal do Transparencia VerEtio 1.2023.10.46 

Escolha o Exercfcio. 2023 

Escolha a Entidade: 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES 

Dados atuall2ados em: 2310812023 Quantidad.:. 

Inicio Receitas Despesas Pessoal Planejamento Orçamentário Licita0es a Contratos 

Portal 
1-176zi 

pre.stee e de Cantos 	Terceiro setor 	Trar....,,éricias 	Convênios 	Patric  

Vasa está em: Inic:io / Licitaçêes e Contratos / LicitaçOes -  Link  da página 

Licitações 

CPF Responsável Pessoa Responsável Juridica 

N° Contrato/Ano 
0007/23 2023 mil'AO° 

'1 	Fornecedor 
SERLUZ ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 

1 	Tipo 
1 	FORNECIMENTO DE MATERIAL 

1 Vigência De 
1 03/04/2023 

Fundamento Legal N° Processo Licitatório 	Processo Administrativo 
000007/23 	 07 

Valor 	Data Assinatura 0003/23 
120.026,79 03/04/2023 	OBRA TOMADA 

Garantia 

Contribuição de Encargos 

OAB 

Tipo de Contrato da Obra 

rEMPENHADO 

l ANO ANTERIOR: 0,00 

NO ANO: 	120.026,79 
	J 

E
LIQUIDADO " 

ANO ANTERIOR 0,00 

NO ANO 	0,00 

VALOR: 

ADITADO 

0,00 

Objeto Completo 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME 

CONVÉNIO 104050/2022 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE  SAO  

PAULO (GABINETE DO SECRETARIO) E 0 MUNICIPIO DE SALES-SP, CONFORME DISPOSTO EM EDITAL E SEUS ANEXOS 

rSALDOS" 

I A EMPENHAR: 0,00 

lA LIQUIDAR: 	120.026,79 

N° Obra 	Entidade 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES 

Vigência Até 
03/08/2023  

Regime de Execução 

Conta Contábil Débito 
712319900 

N° Detalhado do Contrato 
0007/23 

'sq 	Mapa  do Site 

SCPI 9.0 - Transparência 

Acessibilidade:  CI  ,meniar Fonte (Ctri 4. (4)) Diminuir Fonte  (Ctrl  + 	Fonte Original  (CV!  

23/08/2023, 11:02  

Pesquisar 

W Contrato 	 N° Detalhado do Contrato 	Fundamento Legal 	 Fornecedor 
.......... 

0007/23 0007/23 	 —.1 LICITAÇÃO 	 SERLUZ ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

